CPN 345 1/2023

Opere in pietra naturale

Paragrafo 300 Rivestimento d pavimenti, all’esterno

Aggiornamento 2026

300

350

353

.100

.101

.102

.801

.802

01

02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28

01
02
03
04
05

Rivestimento di pavimenti,
all'esterno

Per quanto concerne le regole
di retribuzione, i metodi di
misurazione e le definizioni
dei termini tecnici, wvalgono
le condizioni indicate nella
pos. 000.200.

Rivestimenti di scale, scale
con gradini monoblocco,
gradini a L

Scale con gradini monoblocco o
a L.

Gradini monoblocco e gradini a
L, fornitura e posa. Compresi
i tagli e l'esecuzione di te-
state.

Gradini monoblocco. A ..up...

Gradini a L.

In pietra naturale.

In pietra artificiale.
DeSCriziOne ...........ceeee...
Secondo il piano .............
Luogo d'Iimpi€go ........eee...
Designazione petrografica
Nome della pietra ............
Provenienza ..................
ALZEER M o o0occoooocoo0000000000o0
PEElAIEE MMl 6 o0ccooccocoocooooo00o
Lunghezza gradini mm .........
Larghezza rampa mm ...........
Rampa diritta. c
Rampa curvilinea. c
Lavorazione della superficie

o

Lavorazione degli spigolil
RequiSiti ..vvveeeeeneeennns
SUPPOTTO v vt ittt it et eeeennnn
PO8E U coocoocoococooscocoocoo00o000
Larghezza fughe mm ...........
Stuoia di drenaggio
desSCrizione ...........eeeee..
Barriera contro le efflore-
scenze

deSCrizione ........eeeeeeenen.
up = m.

up = pz.

UD = et eeeetteeeeeenaneeenenns
DIVEILSI vv ettt eeeeeeenns

oL

fino a .189 come .101

Descrizione .................. ..up...

Secondo il piano .............
ConeRENE P08 0 cooococonoocoooooo

UD = e et eaeeeaeeeaeeeaeeeaen
DIiVEILSI vv i it eeeeeeeeeeaenns

fino a .889 come .801

Var. 21:< p.es. letto di malta, pietrischetto
in materiale sciolto, malta drenante,
prodotto adesivo a letto sottile, prodotto
adesivo a letto di medio spessore e simili.



CPN 3451/2023  Opere in pietra naturale Aggiornamento 2026

Paragrafo 300 Rivestimento d pavimenti, all’esterno




