

Paragrafo 300 Rivestimento d pavimenti, all'esterno

300	Rivestimento di pavimenti, all'esterno	

	Per quanto concerne le regole di retribuzione, i metodi di misurazione e le definizioni dei termini tecnici, valgono le condizioni indicate nella pos. 000.200.	
	...	
350	Rivestimenti di scale, scale con gradini monoblocco, gradini a L	

	...	
353	Scale con gradini monoblocco o a L.	
.100	Gradini monoblocco e gradini a L, fornitura e posa. Compresi i tagli e l'esecuzione di te- state.	
.101	01 Gradini monoblocco.	A ..up...
		Var. 21:< p.es. letto di malta, pietrischetto in materiale sciolto, malta drenante, prodotto adesivo a letto sottile, prodotto adesivo a letto di medio spessore e simili.
02	Gradini a L.	A
03	In pietra naturale.	B
04	In pietra artificiale.	B
05	Descrizione	
06	Secondo il piano	
07	Luogo d'impiego	
08	Designazione petrografica	
09	Nome della pietra	
10	Provenienza	
11	Alzata mm	
12	Pedata mm	
13	Lunghezza gradini mm	
14	Larghezza rampa mm	
15	Rampa diritta.	C
16	Rampa curvilinea.	C
17	Lavorazione della superficie	
18	Lavorazione degli spigoli	
19	Requisiti	
20	Supporto	
21	Posa su	
22	Larghezza fughe mm	
23	Stuoia di drenaggio descrizione	
24	Barriera contro le efflore- scenze descrizione	
25	up = m.	D
26	up = pz.	D
27	up =	D
28	Diversi	
.102	fino a .189 come .101	
.801	01 Descrizioneup...
02	Secondo il piano	
03	Concerne pos.	
04	up =	
05	Diversi	
.802	fino a .889 come .801	

Paragrafo 300 Rivestimento d pavimenti, all'esterno
